R E Q U E R I M E N T O Nº. 730
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os servidores da Fundação Uni informam não terem recebido esse ano o reajuste referente à inflação em seus salários, estando os mesmos na expectativa de que isso ocorra;
Considerando que a Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde, mantém Contrato de Gestão com a referida fundação, estando, inclusive, previsto em orçamento os valores para a folha de pagamentos dos servidores,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Presidente da Fundação UNI, Dr. CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, e à Secretária Municipal de Saúde, VALÉRIA MARIA LOPES MANDUCA FERREIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem se, neste ano, houve reposição salarial da inflação aos servidores da Fundação UNI e, caso não tenha ocorrido, explicar os motivos pelo qual não ocorreu, bem como quando ocorrerá tal reposição.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/lcacg